Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2019 № 325
д. Трубичино

О создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации, обустройстве мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Трубичинского сельского поселения в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Принять к сведению прилагаемый отчет о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации, обустройстве мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Трубичинского сельского поселения в 2018 году.
Глава сельского поселения                                                       С.В. Анкудинов
Приложение

Отчет

о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации, обустройстве мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Трубичинского сельского поселения в 2018 году
Отдых - одна из самых главных составляющих для населения. Многие люди выбирают место жительства, исходя из этого составляющего. Отдых - это времяпрепровождение, целью которого является достижение работоспособного состояния организма. Места массового отдыха используются для купания, отдыха, водных видов спорта, спортивно-оздоровительных мероприятий и иных допустимых видов деятельности, связанных с организацией отдыха. В местах массового отдыха и на прилегающей к ней территории не допускается скопление загрязняющих веществ и мусора. Требования к качеству воды и состоянию водных объектов мест массового отдыха определяются действующими санитарными нормами и правилами и государственными стандартами в зависимости от их рекреационного пользования. Использование водного объекта в конкретно указанных целях допускается при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным нормам.
На территории Трубичинского сельского поселения одним из мест массового отдыха является место купания граждан в д. Витка (карьер).

Администрация сельского поселения ежегодно на договорной основе
- проводит водолазное обследование;
- проводит органолептический анализ и количественный химический анализы, бактериологические и паразитологические исследования;
- проводит техническое освидетельствование по проверке готовности к пользованию и обеспечению безопасности жизни людей.
В 2018 году все исследования своевременно были проведены. В заключение был составлен акт, подтверждающий готовность места массового отдыха к летнему сезону.
Администрацией сельского поселения были приняты меры по организации благоустройства прилегающей территории.
К водным объектам общего пользования и их береговым полосам, расположенным на территории Трубичинского сельского поселения, свободный доступ граждан обеспечен.

Ведущий служащий Администрации
Трубичинского сельского поселения                              Т.А. Делянская